
Téma: Setkání s cizím člověkem – ZŠ - 1. stupeň 

Přednášející: metodici prevence Městské policie Plzeň  

Bc. Marcelová Karla, DiS. marcelova@plzen.eu 

Kuchynková Veronika kuchynkova@plzen.eu 

 
Místo a čas konání: třída v ZŠ, dopolední hodiny, 45 min.  

 
Metody besedy:  
- Interaktivní komunikace, děti jsou zapojovány pomocí dotazů  

- Analogie – pohádky jako návod na řešení různých nebezpečných situací  

- Hra – simulace dané situace, děti si zkouší, jak by zareagovaly  

- Příběhy z praxe – dětem jsou vyprávěny příběhy, které se opravdu staly  
 
Pomůcky při besedách:  
- Jablíčko, tričko veselé barvy, sladkosti, kouzelná hůlka  

- Fotografie – zdroj vlastní  
- video 
 

Charakteristika přednášky  
Vysvětlit dětem:  

 Kdo je cizí člověk  

 Jak se bezpečně chovat při kontaktu s cizím člověkem-v různých situacích  

 Kde hledat pomoc v případě ohrožení  

 Jak se bezpečně pohybovat na internetu a případně při následném setkání s člověkem, se 
kterým se tam seznámili  
 
 
Činnost Městské policie Plzeň ve vztahu k dětem mladšího školního věku  
hlídková činnost – zvýšená pozornost vůči dětem bez dozoru  
-kontrola míst, kde se pohybují děti 
 

Zpracovaly:  

Bc. Karla Marcelová, DiS., Veronika Kuchynková 

mailto:marcelova@plzen.eu
mailto:kuchynkova@plzen.eu

